令和３年６月 17 日

座光寺地区の皆様へ

飯田市リニア推進部リニア用地課

唐沢宮の前地区代替地整備に関する説明会の開催結果について（報告）

日頃はリニア関連事業に関し、多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記の件につきまして、去る６月４日（金）に座光寺地区の皆様を対象とした説明会を開

催致しました。当日の説明内容や会場で頂戴したご質問・ご意見、またそれらに対する回答

内容等につきまして、以下のとおりでしたので、お知らせ致します。

 なお、ご不明な点等ございましたら、下記「お問い合わせ先」までご連絡ください。

記

○ 説明内容（工事内容・今後のスケジュール・交通規制）

（１）市道座光寺 95 号線関連：令和３年 10 月末完了（予定）

・道路改良、県道上飯田線交差点の改良（信号機移設）、浸透施設等の工事を予定

   ・令和３年７月中旬～10 月末（予定）は、工事実施中の区間を除き暫定的に通行可

   ・従前の交通規制（時間帯による自転車及び歩行者の通行）は継続

   ・交差点改良工事完了後（令和３年 11 月以降・予定）は、全線通行可

（２）市道座光寺 11 号線関連

  ①横断歩道橋撤去：令和３年 11 月～令和４年１月（予定）

・市道座光寺 95 号線と県道上飯田線との交差点の改良工事終了後に実施予定

・工事期間中、横断歩道橋前後は、車両・歩行者とも終日通行止め

  ②歩道拡幅：令和３年８月～令和３年 10 月末（予定）

（３）代替地整備関連：令和４年３月末完了（予定）

・既に完成している市道座光寺 282 号線については、代替地整備のための車両が通行

するため、代替地整備工事が完了するまで通行できません。（沿線関係者のみ市道座

光寺 95 号線側から出入り可）

○ 説明会資料

※当日の説明会資料は、座光寺自治振興センターまたは飯田市ホームページから入手できます。

  https://www.city.iida.lg.jp/soshiki/10 （飯田市＞ホーム＞組織でさがす＞リニア推進課）

お問い合わせ先

 ○飯田市リニア用地課 担当：小池、林、香山

      電話 0265-22-4511 内線 3341、3342

唐沢宮の前地区代替地整備の関連工事等に関する説明会 次第

日時：令和3年6月4日（金）19:00～

場所：座光寺公民館 麻績の間

１ 開 会

２ あいさつ

３ 説明内容

（１）唐沢宮の前地区代替地関連工事の今後の予定について

（２）市道座光寺11号線横断歩道橋の撤去工事について

４ 閉会